27 *Praecipue vero necesse est ut*
 28 *omnes quorum interest rectam*
 29 *de horum instrumentorum usu*
conscientiam sibi efforment,
praesertim quod attinet ad non-
nullas quaestiones nostra aetate
acrius/agitatas.

5.

26

27 *Praecipue vero necesse est ut*
 28 *omnes quorum interest rectam*
 29 *de/horum instrumentorum usu*
conscientiam sibi efforment,
praesertim/quod attinet ad non-
nullas quaestiones nostra aetate
acrius agitatas.

30

31 *Prima quaestio «informatio-*
 32 *nem», quam aiunt, spectat, seu*
 33 *nuntiorum exquisitionem atque*
 34 *evulgationem. [B]*

35 *Patet, profecto,/eam, ob hodi-*
 36 *ernae humanae societatis progres-*
 37 *sum atque ob arctiora vincula*
 38 *inter eiusdem mem-*
 39 *bra, perutilem atque plerum-*
 40 *que/necessariam*
 41 *evasisse;*

42 *publica enim et tempesta*
 43 *eventuum rerumque communi-*
 44 *catio plenior et continuam*
 45 *eorum notitiam/praebe*
 46 *atque ob arctiora vincula*
 47 *inter/eiusdem mem-*
 48 *bra, perutilem atque plerum-*
 49 *que necessariam*
 50 *evasisse;*
 51 *publica enim et tempesta*
 52 *eventuum rerumque communi-*
 53 *catio plenior et continuam*
 54 *eorum notitiam praebet sin-*
 55 *gulis hominibus, ita ut ipsi ad*
 56 *bonum commune efficaciter*
 57 *conferre possint omnes-*
 58 *que auctiorem totius civilis so-*
 59 *cietatis profectum *facilius pro-**
 60 *moveant.*

61 *Inest ergo in societate huma-*
 62 *na ius ad informationem de iis*
 63 *quae hominibus, sive sin-*
 64 *gulis,/sive societate coniunctis,*

29 *Prima quaestio informatio-*
 30 *nem, quam aiunt, spectat, seu*
 31 *nuntiorum exquisitionem atque*
 32 *evulgationem.*

31 *Patet, profecto, eam, ob hodi-*
 32 *ernae humanae societatis progres-*
 33 *sum atque ob arctiora vincula*
 34 *inter/eiusdem mem-*
 35 *bra, perutilem atque plerum-*
 36 *que necessariam*
 37 *evasisse;*

38 *publica enim et tempesta*
 39 *eventuum rerumque communi-*
 40 *catio plenior et continuam*
 41 *eorum notitiam praebet sin-*
 42 *gulis hominibus, ita ut ipsi ad*
 43 *bonum commune efficaciter*
 44 *conferre possint omnes-*
 45 *que auctiorem totius/civilis so-*
 46 *cietatis profectum *facilius pro-**
 47 *moveant.*

48 *Inest ergo in societate/humana*
 49 *ius ad informationem de iis*
 50 *quae hominibus, sive sin-*
 51 *gulis, sive/societate coniunctis,*

sitionem atque evulgationem.

I	II [n. 21, 214, 19-27]	
	secundum/uniuscuiusque con-	20
	ditiones, convenient;	
	huius tamen rectum iuris/exer-	21
	citium expostulat ut,	
	veritate, iustitia et	
	caritate semper servatis, in suo	22
	obiecto communicatio sit inte-	
	gra; scilicet ne substantia rei	23
	nuntiatae, in nuntiis seligendis	
	vel supprimendis, iniuste muti-	24
	letur vel mutetur; sit etiam, in	
	modo, honesta et conve-	25
	niens, scilicet sancte leges mo-	
	rales hominisque	
	dignitatem servet, cum in	26
	nuntiis promendis tum in quae-	
	ritandis.	
	Non omnis/enim scientia pro-	27
	dest, caritas autem semper aedi-	
	ficat. ¹³